
Nr. 44300
7 augustus

2018

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 24 juli 2018, 

nr. 2303691, houdende wijziging van de Regeling alcohol, drugs en 

geneesmiddelen in het verkeer

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 163, vijfde en zevende lid, van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 28a, zesde, negende 
en tiende lid, van de Scheepvaartverkeerswet, artikel 89, vijfde, achtste en negende lid, van de 
Spoorwegwet, artikel 48, vijfde, achtste en negende lid, van de Wet lokaal spoor en artikel 11.6, vijfde, 
achtste en negende lid, van de Wet luchtvaart;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling alcohol, drugs en geneesmiddelen in het verkeer wordt als volgt gewijzigd:

Na artikel 1 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1a 

Als ambtenaren als bedoeld in artikel 163, vijfde en zevende lid, van de Wegenverkeerswet 1994, 
artikel 28a, zesde, negende en tiende lid, van de Scheepvaartverkeerswet, artikel 89, vijfde, achtste 
en negende lid, van de Spoorwegwet, artikel 48, vijfde, achtste en negende lid, van de Wet lokaal 
spoor en artikel 11.6, vijfde, achtste en negende lid, van de Wet luchtvaart worden aangewezen de 
ambtenaren van politie die in schaal 8 of hoger zijn benoemd.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 juli 2018

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 44300 7 augustus 2018



TOELICHTING 

Met deze regeling worden opsporingsambtenaren die zijn benoemd in schaal 8 en hoger aangewezen 
om de bevoegdheden uit te oefenen die zijn benoemd in artikel 163, vijfde en zevende lid, van de 
Wegenverkeerswet 1994, artikel 28a, zesde, negende en tiende lid, van de Scheepvaartverkeerswet, 
artikel 89, vijfde, achtste en negende lid, van de Spoorwegwet, artikel 48, vijfde, achtste en negende 
lid, van de Wet lokaal spoor en artikel 11.6, vijfde, achtste en negende lid, van de Wet luchtvaart.

’s-Gravenhage, 24 juli 2018

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus

2 Staatscourant 2018 nr. 44300 7 augustus 2018


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 24 juli 2018, nr. 2303691, houdende wijziging van de Regeling alcohol, drugs en geneesmiddelen in het verkeer
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


